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LUNEDI’ 16 FEBBRAIO 
 

 
 

 

 

scade il termine per l’autoliquidazione Inail relativa alla regolazione della 

quota premio anno 2014 e all’anticipazione della rata premio anno 2015. 

Il versamento del premio viene effettuato utilizzando il modello “F24” con 

modalità telematiche. 

Il 16 febbraio rappresenta, inoltre, la data per presentare telematicamente 

all’Inail la motivata comunicazione dell’autoriduzione delle retribuzioni 

presunte su cui versare il premio 2015. 
 

 

 

per i sostituti di imposta titolari di partita I.V.A., e facoltativamente per i non 

titolari di partita I.V.A., scade il termine per versare, mediante modalità 

telematiche, le ritenute fiscali operate sulle retribuzioni corrisposte nel 

mese gennaio. Il versamento viene effettuato utilizzando il modello “F24” 

ed indicando, a seconda dei casi, i codici tributo “1001”, “1002” e “1012”. 

Le ritenute operate sulle somme erogate in settembre come borsa di 

studio, vanno versate con il codice tributo “1004”. 

Per i sostituti di imposta non titolari di partita I.V.A., che non si avvalgono 

delle modalità telematiche per il versamento, rimangono in vigore le 

modalità precedenti in uso. 
 

 

per i sostituti di imposta titolari di partita I.V.A., e facoltativamente per i non 

titolari di partita I.V.A., scade il termine per versare alle Regioni di 

competenza, mediante modalità telematiche, tramite modello “F24”, 

l’addizionale regionale IRPEF trattenuta ai dipendenti che hanno cessato il 

rapporto di lavoro nel mese di gennaio. Nello stesso termine va versata 

anche la rata dell’addizionale regionale relativa al conguaglio sui redditi del 
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2014. Per entrambi i pagamenti il codice tributo da indicare è il “3802”; 

vanno diversificati, invece, i periodi di riferimento. 

Per i sostituti di imposta non titolari di partita I.V.A., che non si avvalgono 

delle modalità telematiche per il versamento, rimangono in vigore le 

modalità precedenti in uso. 
 

 

per i sostituti di imposta titolari di partita I.V.A., e facoltativamente per i non 

titolari di partita I.V.A., scade il termine per versare alle Province ed ai 

Comuni di competenza, qualora sia stata adottato l’apposita delibera, 

l’addizionale comunale e provinciale IRPEF trattenuta ai dipendenti che 

hanno cessato il rapporto di lavoro nel mese di gennaio. Nello stesso 

termine va versata anche la rata dell’addizionale comunale e provinciale 

relativa al conguaglio sui redditi del 2014. La ritenuta va versata tramite 

modello “F24” con modalità telematiche e per entrambi i pagamenti il 

codice tributo da indicare è il “3848”; vanno diversificati, invece, i periodi di 

riferimento. 

Per i sostituti di imposta non titolari di partita I.V.A., che non si avvalgono 

delle modalità telematiche per il versamento, rimangono in vigore le 

modalità precedenti in uso. 
 

 

per i sostituti di imposta titolari di partita I.V.A., e facoltativamente per i non 

titolari di partita I.V.A., scade il termine per versare il saldo dell’imposta 

sostitutiva sui redditi derivanti dalle rivalutazioni del trattamento di fine 

rapporto. Il versamento viene effettuato utilizzando il modello “F24” con 

modalità telematiche indicando il codice tributo “1713” e come periodo di 

riferimento l’anno 2014. 
 

 
 

per i titolari di partita I.V.A., e facoltativamente per i non titolari di partita 

I.V.A., scade il termine per versare all’INPS, tramite modello “F24” con 

modalità telematiche, i contributi previdenziali ed assistenziali relativi alle 

retribuzioni corrisposte nel mese di gennaio.  

Per i sostituti di imposta non titolari di partita I.V.A., che non si avvalgono 

delle modalità telematiche per il versamento, rimangono in vigore le 

http://www.inps.it/home/default.asp
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modalità precedenti in uso. 

 

 

 

VENERDI’ 20 FEBBRAIO 
 

 
 

 
 

scade il termine per versare all’ENASARCO, mediante trasmissione 

telematica (Internet), i contributi per gli agenti e rappresentanti relativi 

al IV trimestre 2014. 

 

 

 

SABATO 28 FEBBRAIO 
 

 
 

 
 

per i sostituti di imposta titolari e non di partita I.V.A., ultima data utile per 

effettuare il conguaglio Irpef di fine anno.  

 

 

scade il termine per la consegna, ai lavoratori dipendenti, della 

certificazione dei redditi (modello CU). 

 

 

 

scade il termine per la presentazione all’Inail della dichiarazione delle 

retribuzioni su supporto magnetico. 
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per titolari e non titolari di partita I.V.A., scade il termine per presentare 

all’INPS, mediante trasmissione telematica (Internet), il modello 

UNIEMENS per la denuncia mensile delle retribuzioni relativo al mese di 

gennaio. 

http://www.inps.it/home/default.asp

